
 

 1 

 n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo 
APPROVAZIONE ATTI- Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato , tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. b) della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C. 06/E1 – Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare - S.S.D. MED/21 – Chirurgia 
Toracica – attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e 
Biotecnologiche– Cod. Ud’A. 2022-051 
 
VISTA  la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
 20/11/2015; 

VISTO  il decreto-legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, 
e, in particolare, l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della 
ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012  
 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO   il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo  determinato,   
emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011; modificato con D.R. n. 266/2021 Prot.14260 del 
25/02/2021; 

RICHIAMATO  il D.R. n. 869/2022 prot. n.39262 del 31/05/2022 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 47 del 
14/06/2022, 4^ serie speciale, concorsi ed esami – con il quale è stato emanato il bando per la 
procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 
determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - ,  , 
- S.C. 06/E1 – Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare - S.S.D. MED/21 – Chirurgia Toracica – attivato per 
le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche;  

 RICHIAMATO il D.R. n.1547/2022 Prot. 67987 del 28/09/2022, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice della suddetta procedura concorsuale, nelle persone dei Proff. Marcello Carlo AMBROGI, 
Marcello MIGLIORE e Franco STELLA; 

RICHIAMATO il D.R.360/2023 Prot.n.16637 del 03/03/2023, con il quale è stata ricostituita la commissione 
giudicatrice della procedura suindicata con un nuovo coomponente nella figura del  Prof.Paolo 
CARBOGNANI, in sosituzione del Prof.Franco STELLA; 

RICHIAMATO  il D.R. 553/2023 Prot.n.26459 del 11/04/2023 con il quale sono stati concessi 2 (due) mesi di 
 proroga per  la conclusione dei lavori; 

RICHIAMATO   il D.R. 1167/2023 Prot.55623 del 03/08/2023 con il quale il Prof.BENEDETTO Umberto è stato 
nominato componente della Commissione giudicatrice della predetta procedura in sostituzione del 
Prof.CARBOGNANI Paolo; 

RICHIAMATO il D.R. 2048/2023, Prot. n.92297 del 19/12/2023 con il quale il Prof.LEO Francesco è stato nominato 
componente della suddetta commissione giudicatrice in sostituzione del Prof.MIGLIORE Marcello e 
che la stessa aveva a disposizione, al termine del periodo di ricusazione, n.36 gg.  per condurre a 
termine i lavori, per cui la conclusione dei lavori è prevista per il 23/02/2024;  

VISTI  i seguenti verbali rimessi dalle Commissioni giudicatrici:  verbale n.1 in data 28/11/2022, acquisito al 
protocollo generale di Ateneo n.88431 del 02/12/2022, verbale n.2 in data 12/12/2022 acquisito al 
protocollo generale di Ateneo n.1293 del 09/01/2023, verbale n.1 bis in data 05/04/2023 acquisito al 
protocollo generale di Ateneo n.25988 del 06/04/2023, verbale n.2 bis in data 19/04/2023 acquisito al 
protocollo generale di Ateneo n.31689 del 05/05/2023, verbale n.1 ter in data 23/01/2024 acquisito al 
protocollo generale di Ateneo n.5580 del 25/01/2024, verbale n.2 ter  in data 05/02/2024 acquisito al 
protocollo generale di Ateneo n.11988 del 14/02/2024, verbale n.3 e Relazione Finale in data 
20/02/2024 , acquisiti al protocollo generale di Ateneo n.38102 del 13/05/2024; 

DATO ATTO che i due candidati alla suddetta procedura comparativa, hanno rinunciato,  con note acquisite al 
Protocollo generale di Ateneo, rispettivamente con n.13875  e n.13867 del 20/02/2024; 



 

 2 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della procedura di cui trattasi, 

 

 

DECRETA 
Art.1)  per i motivi di cui in premessa, la procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto 

di lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 
240 , S.C. 06/E1 – Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare - S.S.D. MED/21 – Chirurgia Toracica – attivato per le 
esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche è dichiarata 
conclusa per assenza di candidati.  

  
 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico 
mediante allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 
 

 
IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
 
 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 
        28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  norme  collegate, 
        il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/as

 


		2024-05-16T09:37:41+0200
	IT
	Stuppia Liborio




